
2020 年 1月吉日 

一般社団法人 日本皮膚免疫アレルギー学会 

会員各位 

 

一般社団法人 日本皮膚免疫アレルギー学会 

理 事 長 佐野 栄紀 

編集委員長 山本 俊幸 

 

 

 

邦文誌「日本皮膚免疫アレルギー学会雑誌」の廃刊について 

 

 

当学会では、邦文誌「日本皮膚免疫アレルギー学会雑誌」を刊行してまいりましたが、英語での論

文発表が主となった昨今、日本語での投稿は減少しており、当学会邦文誌も一つの役目に幕を下ろ

す時期にきたのではないかと思われます。そのため、邦文誌の廃刊を決定致しました。 

これまで邦文誌刊行にあたり、多くの皆様のお力添えを頂きましたことに深く感謝を申し上げま

す。 

 

なお、今後でございますが、新規投稿は 2020 年３月末日をもって終了させていただきます。 

現在、採用となっている論文および査読中の論文までを掲載した残り２号を刊行（４月、10 月予

定）し廃刊とさせていただきますので、何卒ご承知おき頂けますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


